Вопросительные предложения косвенные, двойные с *pesne* и *annon*

957 (§ 857)

1. Di utrum sint, necne sint, quaeritur (Cic. N. D. 3, 7, 17).
2. Quaeritur primum in ea quaestione, quae est de natura deorum, sintne di, necne sint (Cic. N. D. 1, 22, 61).
3. Utrum sit voluptas in iis rebus, necne sit, ad id, quod agimus, nihil interest (Cic. Fin. 5, 16, 45).
4. Cur fiat quidque, quaeris? Recte omnino. Sed non nunc id agitur. Fiat, necne fiat, id quaeritur (Cic. Div. 1, 39, 86).
5. Demus beneficia, necne, in nostra potestate est (Cic. Off. 1, 15, 48).
6. Sapientiā efficit sapientes solā per se; beatos efficiat, necne, solā per sese, quaestio est (Cic. Top. 15, 59).
7. Filium unicum adolescentulum habeo. Ah! quid dixi, habere mel Immo habui, Chreme. Nunc habeam, necne, incertum est! (Ter. Heaut. 93).
8. Parthi transierint, necne, praeter te video dubitare neminem (Cic. Fam. 2, 17, 3).
9. Quaesivi a Catilina, in nocturno conventu apud M. Laecam fuisset, necne (Cic. Catil. 2, 6, 13).
10. Deliberat senatus, captivos ab hostibus redimat, an non (Ad Herenn. 3, 2, 2).
11. Deliberet renuntietque hodie mihi, velitne, an non (Ter. Hec. 508).

Вопросительные предложения косвенные, одночленные с *conjunctivus dubitativus*

958 (§ 855)

1. Nec, quo fugiam, scio: hac lupi, hac canes (Plaut. Cas. 971).
2. Philosophia marito suadet, quomodo se gerat adversus uxorem; patri — quomodo edūcet liberos; domino — quomodo servos regat (Sen. Ep. 94, 1).
3. Medicus tibi, quantum ambūles, quantum exercearis, monstrabit, quibus cibus utaris, vinum quando virium causā advōces, quando intermittas, ne irriter et exaspēret tussim (Sen. Ep. 78, 5).
4. Qui rectam viam nescit, ubi, ut fit, in plures una diffinditur,

- quam viam ineat, haeret anxius, nec singulas audet eligere, nec universas probare (Minucius, Octavius 16, 3).
5. Omnes tendunt ad gaudium, sed, unde stabile magnumque consequantur, ignōrant (Sen. Ep. 59, 15).
6. Omnes, quum secundae res sunt maxime, meditari secum, oportet, quo pacto adversam aerumnam ferant (Ter. Ph. 241).
7. Id, quod ajunt, auribus teneo lupum: nam neque, quo pacto a me amittam, neque, uti retineam, scio (Ter. Ph. 3, 2, 21=506).
8. *Ipse docet, quid agam; fas est et ab hoste doceri* (Ov. Met. 4, 428).
9. *Quid quisque vitet, nunquam homini satis Cautum est in horas* (Hor. Od. 2, 13, 13).
10. Me tamen, velim, quod ad tempus te exspectemus, certiore facias (Cic. Fam. 4, 10, 2).
11. Tu, velim, scribas ad me, quid agas et ubi futurus sis, ut, aut quo scribam, aut quo veniam, scire possim (Cic. Fam. 6, 2, 3).
12. Erubescit: quid respondeat, nescit; quid fingat, extemplo non habet (Cic. Com. 3, 8).
13. Tria videnda sunt oratori: quid dicat et quo quidque loco et quo modo (Cic. Or. 14, 43).
14. Metiri me geomētres docet latifundia potius, quam doceat, quomodo metiar, quantum homini satis sit (Sen. Ep. 88, 10).
15. Doce, quomodo feram aerumnam sine gemitu meo, felicitatem sine alieno (Sen. Ep. 117, 21).
16. Quem amabas, extulisti; quaere, quem ames: satius est amicum reparare, quam flere (Sen. Ep. 63, 11).
17. Quid ageret, quo se verteret, nesciebat (Cic. Verr. 2, 30, 74).
18. Allobrōges diu in incerto habuere, quidnam consilii caperent (Sall. Cat. 41, 1).
19. Sed quaero a te, cur Cornelium non defenderem: num consuli vim attulerit, num armatis hominibus templum tenuerit (Cic. Vatin. 2, 5).
20. Consules neque senatūs consulto, neque litteris suis praeceperant mihi, quid facerem (Cic. Fam. 10, 31, 4).
21. Quum consulerent Athenienses Apollinem Pythium, quas potissimum religiones tenērent, oraculum editum est, — eas, quae essent in more majorum (Cic. Leg. 2, 16, 40).
22. Xenophonti, consulenti, sequeretur Cyrus, Socrātes, posteaquam exposuit, quae ipsi videbantur, «et nostrum quidem», inquit, «humanum est consilium, sed de rebus obscuris et incertis ad Apollinem censeo referendum», — ad quem etiam Athenienses publice de majoribus rebus semper rettulerunt (Cic. Div. 1, 54, 122).
23. Lydus et Tyrrhēnus fratres, quum regnarent in Lydia, sterilitate frugum compulsi, sortiti sunt, uter cum parte multitudinis patriā decederet (Vell. 1, 1, 4).